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Lesti asunikkudele Nõukogude rvenemaal.
Kapitalistliku korra aluse keskkohaks, stda korda kandwaks pea 

jõuks oli inimene kurnamine immele poolt. Weuemaa töölised ja 
talupojad kukutasid suure oktoobrikuu' reWolutsioomga kahe aasta 
selle korra. Lõhk sid maha ta alusmüüri, häwüasid seda korda kand lv . 
jõu — inimese kurnamise inimese poolt — selle korra rõskuse pm 
lasvpunkü. Koid sell st mana kukutatud korra alu:-müürist jäid w: 
järele ütsikud kiwid, rüüd, mida täiesti körwale heitma peab, et nee 
ei oleks takistuseks ,ees wana korra w arem etele uue, kommunistlik r 
korra ekitauüsel. Üks nnst gustest takistawaLest risurahnudest on rah 
müstik sallimatus, wihamaen.

Kapttaiistliku korra alusmüüris oli üks toekamatest kiwidcst just 
rahwuslik sallimatus. Tsor.stllku! Venemaal oli rahmuslik mahe 
kord terawam kui kuskil mujal. Ligi sajast rahmusest elanikud, kes 
laialisel Venemaa pinnal asusid, seisid suurmenelaste turse all, keda 
tsaristlik walitsus nende wähmiate rahwuste rõhumisele ässitas, ehk 
õigemini, kelle nimel ta neid rahsusi, keda muulasteks nimetati 
rõhus.

Kapitalistlik kord on Venemaa Löörahma ühisel jõupingutuse 
kukuiamd. Töörahsa walitms pani maksma rhsöigusluss kõigi rah 
rrmste kohta. Töörahua wabariigi) on kõigi rahwuste üheöiguslus 
sellekohastes seadustes km laks määratud. Kuid ei saa öllöa, e 
rahwuste en sre keskelt õiglusetus on kadunud. Rahmuslms sallima 
Lus, W'huwaen, mida wana kord inimestesse istutanud, ci ole see 
täiesti häwrtatud.

Aga see peab hawit-tud saama. Ja selle häumambels peawad 
need bulgad ise asuma, krs selle oll kõrge enam kannmasad. Sea 
dustel, olgu kui head nad Lahes, on muult siis LähLus, kui need 
Lellele nad mäüramd, miv Larwitawad, elus nende järele talllawaõ

Eesü asunikud Venemaal! Waewalt on keegi weel raskema 
surrvet rahwuslistel põhjuste! lannotanud kui teie, kodumaa! rõhusid 
teid Balti parunid, tsaari suurvene ja oma „sngUWendadest" amet 
nikud. Hirmsad ja õudsed olid tingimised majandusüselt, h'rmsad 
ja õudsed olid nad ka wammst-lt, mis teid sealt waljarändama sun 
dsiid. Väljaspool kodumaad leidsid teist paljud küll paremad wajan 
dus ikud, elu ülespidamise, tingimised, k id sattusite tõik weel mitukorda 
ha wematcsse waimlistesse oludesse. Kodumaal ei oin^ d teil Võima
lik röõd elu ü espidamiseks milml tingimisel saada. Venemaa! suits 
seda oga niipalju kui -ar ms Mõlsmlkudelt. saite raba ja metsa osta 
kuipalju seda te^e tühja tõhu kulul hoitud werehigi kopikad kandsid 
Sun sau? pahemalt wörmaluse rööga oma konv.std murda niipalju 
kui jõudu jätkus, et wõim Ukult wõõra pittsa alt sabana surragi 
Kuid wmmliselr oli see enda surmamõistmine, arenenud inimesest 
metsloomaks tegemine. Mingisugust wcümutoitu Leie ci saanud, m 



' ult papp käis aastas kord, paar eh? üle mitme aasta Leid põrguga 
hirmutamas ning taewaga trööstimas, tähendab, marmlise toidu ase
mel mürki andmas. Teie noorsugu, teie tütred ja pojad jäid kirja- 
rskamataks. Emakeelseid koolisid ei olnud ja kui mõnes kohas jõu- 
o.mav neid endi kulul asutasid, siis oli seal jällegi noorsoo waimline 

surmamine popide asemikkude, n. n. köster-kooliõprtajate poolt, kes 
j hes teie maimlise wäljasuretamisega ka teie noortsugn waimliselt 
häwitasid. Wsne toolid, mis kõige peale maatamam siiski asunduste 
inesre koolidest paremal järjel seisid, ei rõõmud teie lastele midagi 
anda wõõra õpekeele tõttu. Kõik muud teie heategijate poolt pakutud 
korraldused põllumeeste, karskuse, hariduse jne. seltside näol ci olnud 
muud kui hilWltamwe teie hirmsa seisukorra üle, ei olnud muud kui 
apitalistliku korra püünised, et teid mitte oma õige seisukorra ära 

tundmisele lasta tulla- Cells asemel, er prllumojanduse seadusi psh. 
jalikult muuta, halkas „sugumeudlik" kodanlus teid tsaariWalinuse 
heakskiitmisel põllumeeste seltsidega trööstima; selle asemel, et neid 
põhjusi, mis joomist tekkitafid, häwitada, hakati teid karskusekönedega 
manitsema; selle asemel, et anda teie lastele löömwa rahma wmmus 
kaswatust ja haridust ja äratada teid endid Wmmllscst unest, määriti 
teile kaela politsei pitsatiga haridusseltsid. Niisuguses seisukorras ela. 
Les jõudsite teie ajajärku, kus teie iseendast, oma seisukorrast ja enda 
ümbrusest aru ei saa. Asuniku elu andis paljudele leist wõrdkmisi 
suurte hulkade Wens naabritega rahuldama majandusliku seisukorra, 
paljud said isegi jõukaks, kuid ta mattis maha teie tui inimese waim- 
lise osa, la wõtNs leilt elu eesmärgi, riisus teilt lootuse. Ja kui 
Wene löörahma reWolmsison wcma korra, kes niisuguse seisukorra 
loonud, kukutas, leidsid asunikud endid sarnasest seisukorrast, m lles nad 
midagi muud peale ei osanud hakata kui kohmetunult paigal tammuma 
jääda ning mihü ja õndsust tundes iseenda, oma ümbruse ja uue korra 
Wüsm, rml! st nad aru ei saanud. Aeg sammub edasi. Rewolmsioon 
areneb peadvöörstawa knruiega, Wenemaa toörahwas peab sammu 
remolmsioomga. Kuid maha on jäänud Eesti asunikud, kes, kui kõige 
enam kannatanud, kui kõige enam rewolutsioonist Võitjad Wenemaa 
töõrahwa esimestes ridades peaks käima. Et mitte edasttormawa uue 
elu wankri rataste alla jääda, peab ta nüüd mitmekordse kiirusega 
iga elu alal uuel korraldusel edasi rühkima ;a püüdma mitte üksi 
Wenemaa töörahma ridadele järele jõuda, waid neist isegi ette minna.

Asunikud! Teie kaebate oma Lvene naabrite iste, kes teile liiga 
püüawad Leha? Teadke: kõik Nõukogude Wenemaa! elamud rah- 
wused on üheoigusüsed. Üksikute wäälguhtumiste eest kaitseb teid 
mabarügi seadus. Teie kaebate koolide puuduse üle? Teadke: 
tõik rahwuslised Vähemused Nõukogude Wenemaal Wõiwad oma ema
keeles igasugusid koolisid saada, kui neile tarroilik arm õpilasi peaks 
eiduma. Rük annab selleks tartvilikku raha ja igakülgset abi. Teie 
aebate wälistooli hariduse puüo se üle? Ka selles asjas tuleb waba- 

ruk teile niisama masiu nagu teie nooresoo eest hoolitsemisest!. Teie 
faebale põUmöö masinate ja riistade puuduse üle? Teie kaebate 
tarbeasjade ja ainrLe puuduse ük? Riik annab teile kõike seda. Kui 
cga neid ei ole, ei saa Leile seda ükski teine kord ega Võim anda, 
"esi et seda ei ole, sest et imperialistlik ilmasõda, mida algas kodan
lus omas mammonaahnuses, kõik häwitas ja häwitad Veelgi 
wasmreWolutsioomlise sõjaga meie wasru, mida ta rahwa Varan
duse enese kätte tagasi püüdmiseks peab ja milles teda wetawad ilma 
kapitalistid, kel Wenemaa kodanluselt sõja ajal tehtud koletumad 
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summad wõlga saada ja kelle Wene kodanlus laenu wastu pantis Vene
maa lvoduserikkused ja Varandused. Valgekaartlased ja liiduimpe- 
rialisird peawad sõda meiega Wenemaa Löörahwa waranduse, were 
ja higi ^agast saamise pärast. Kui meie wastased wöitnud oleme, 
saate teie kõik, mida riik teile lubanud anda. Meie ühine eesmärk 
on seevärast Vaenlast nii ruttu kui Võimalik häroitada, et saaksime 
oma sisemise elu korraldamisele aiuda, et saaks tööstust korda seada, 
nii et teil mingist puudu ei oleks. Teie kaebate weel Peale muu 
wäga, et teilt maetakse lindlate hindadega wilja, loomi, et teie peale 
pannakie makmsid ja kohustusi, et lõppude lõpuks ka seda mitte õrg. 
laselt ei toimetada? Nii wöib kõnelda ainult see, kes üleüldse millegi 
elunähtuse üte järele ei mölle ehk kes üleüldse asp.st aru laada ei 
taha. Plkkade aastasadade jookml ei saanud talupoeg-põllupidaja 
iialgi eneiele tööd teha. Ta tegi tööd ja nälgis andes sajad miljo
nid puudad wilja kapitalistidele linnadesse ja wä-jamaale. Ainult 
töörahwa wõimu ajal hakkas talupoeg enese heaks tööd tegema ja 
toitma ennast paremini kui iialgi enne. Ennem müüs ta wilja ko
pikate eest ja ei saanud enesele midagi muret'eda. Ta pidi majapi
damise saadused, wilja ja loomad ära müüma, et maksusid maksa, 
kuna ta sealjuures ise ilma l-iwata jäi, raalimata weel leiwa tõrwa- 
sest. Nüüd ei ole moamaksusiv, ei ole m-arcnti, ei ole maa ostu
hinda rooja maksa. Maa on talupoegadele laiuta tarwitadu nii 
suurel määral kui lo seda harida suudob. Ja kui temalt wilja üle
jääki ja loomi kindlale Hardodega maetakse, mida on ta kokku pan
nud riigi maalt, keda ta kaswatanud riigi maa sa- dustega rngj 
moalt, mida la haris Mosinatega ja põllutöö riistadega mis mitte 
üksi tema, talupoja, töö läbi ei ole «aadud, waid mille kullal on 
ametis olnud ka nerd nalgiwad linnaelanikud, töölised, kelle wilja 
wõetakie Ilma tööstuse asjade ja ametita -m.apidaja läbi ei saa. 
Ja et tarbeasju sa aineid oleks, peab talupoeg wilja anoma. Kui 
ta wilja ja loomi annab ning kohe temale rarwisminewaid asju 
ning aineid wasm ei saa, siis anmkse talle paberiraha, mis on 
õieti k.. iirung selle koh^a, et talupoeg riigile laenu annud ja r lk selle 
kwütung' esimesel womalusel temale tarwilikkude Vabrikutööstuse 
asjade ja ainete wastu ümber wahewb, keda niisama kindla hinnaga 
andes, nagu ta talupojalt wilja ja loomi wõktis. Kui wilja «Hk 
loomade wõtmisel kell gile tõesti liiga peaks tehtama, siis on see 
selle süü, kes seda teha laseb Seepärast on seadused ja määrused 
kõige rahma jaoks lehtud, et igaüks neid >eaks, nende õiglase iäit- 
urise järele walwaks, sest seaduse rikkumine ei ole kahjuks ainult 
üksikutele inimestele, k^ll kohta seda rikutakse, waid kogu rahwale, 
terweie riigi korrale. Ei õiglus Laiuseks, on waja kõigil seaduse 
õige täitmise järele walwata.

» * H

KõiZ maa Wenemaa Sotsialistlises Födsratiiwses Nõukogude 
Vabariigis, kelle käes ta ennem ka ei olnud, on riigi omandus- 
Iga immcne, kes põldu tahab harida, saab omale ja perekonnale 
Laiuta maad, hakaku ta põllupidajaks kas üksikult (talunikuks), kom
munas, arnllis, nõukogude majaoidamises ehk muusuguses ühis öö 
wormi majapidamises. Kedagi ei kohustata kommunasse minema 
kedagi ei sunnita nõukogude majapidamise (mõisa) tööliseks astuma 
kui ta ise seda ei soowi. Hoopis selle wastu amakse tgale põllap-- 
dajale elama asumise korral ehk õnnetuse ehk mõnesuguje muu juhtu



mise puhul otsekohest abi riigi uiMürdsest põllumajanduse tõstmise kapita
list, et ta kohe korrapärast elama saab hakata ja ta töö otsekohest 
tulu Looks nmg osjata tööjõudu, mic töörahwa riigis kõige kallim 
wäältus, kaduma ei läh ks. Nõukogude wõim ei keela Lii sikult maa
pidamist, waid annab j elleks kõigekülgset loetust. (Wsata raamatuke: 
„Sotsialistlik maakorraldus ja üleminek sotsialistlikule maapidamisele".) 
Nõukogude Wõim Wõtüb omata maapoliitika aluseks ainult suured, 
sotsialisiükul alusel korraldatud ühistöö maapidamised ja. kõmmuna dr, 
ühiZ ondliste pM h mmis!e,põÜUMüjandi slikub artellide kujulise põllu
majanduse, kuna üisikule maapid uniste peale (kus muidugi palga tööd ei 
tarmiram) waatab -a iü' ülemmekn ormide peale, sest igale tcadmuslisele 
immisele on arufaadaw, et suur ödstus on tasutoomam -gavidi kui wcikLe- 
ehk kälitöösius. Ja see kasu ei lähe muule kui riigile, see -ühendab rahvale, 
see tahendab kõ gile, ka neile, kes üksiku majapidamise poolt on. Nii 
siis on nõukogude wõim teile. Eesti asunikud, kõige kcsimikum rutiine 
wõim, ta on kõigi oma töö waewast elawats Wõim, kelle töö, mis 
teid tihti arusaamatusesse paneb, teis pärast, teie kasuks on tehtud. 
Need raskused, mis leid pra. gu srruWad on üleüldised imperialistlim 
sõja järeldused, mille peale eespool sai rähentakud. Ja kui teilt 
Güja ja loomi nõerak-L kindlate hindadega ja riigil midagi wasm 
anda ei ole ja hempeidasiMe käest häda' Li tarwisMlneWmd tarbeasju 
ning aineid mere h i na e^st lunastama olete sunnitud, siis teadke, et 
kogu ilm ilw.mma Lagajärjel niisuguse majandusliku kirsi'use all 
kannatab. Saksainaa! wõeti juba teisel ilmasõja aastal (I9L5) kõik 
toiduained ja loomc^d majapsi amiLtes arwele ja reirvireerlti tluLlate 
hindadega ära. Kõigis maades on sõjas lõhutud majanduse tõttu 
sarnane kord maksmas. Kmd sea! on see kord talurchcsoft laostav?, 
sest kindla hindadega wöetakse küll talupoegadelt, ku-ö neile midagi 
lind ale hindadega ei aura, sest seal walitseb wabakauplus ja talu
poeg on smuntnd är-Msheltchangeldajalt eest ostma. Nõu
kogude Wenem -al on oga Wabakauplus kaotatud ja tõik tarbeasjad 
nurg -ameo rügl kä s, naba ta kindlate hindadtga sel määral Wiuja 
jagad kuidas tsgau ara jätkub. S ik selgub, er ainuke mmm ilmus 
nõukogud? Wõim on, k, s kõige löörahma huVid^s töötab.

Eesü asunikkude hulgal ei ole seepärast rnidagi paremat oodata 
ega veal norulada. Waja on tööle osr do, et ennast rue mõimu 
kohaselt korra.teada. Need raskustd, mäda asunikkudel neil töörahma 
wotmu wõnluse r dimil ü'e cmda tuli ja wahrst mähe aega Weel üle 
elada tuleb, sc om-ad mitmekordstlt tasutud Lellelt poolt 'juba nüüd.

Nõukogule wõim ei wö'a ü si ja ei luda ainult, waid ta on 
armud Liim, ekordselr enam kui ta nõudnud on jr see mis ta Weel 
annab on ellearwamota.

Ees i asunikud saawab peale muu sajad miljonid iga aasta 
riigikassast kültumhar'bussi lsts ot tarweteks. Sajadmlljonid ei ole 
mingi ülemäära summa. See Wõ.b m.ümrd, mühem ehk suurem 
suruma^olla, nuka riik eestlastele mmab, seejärcle, kuidas ta-w-dus 
seda nõuab. See mis rõutoguLe wõim oma koLanikude heaks leeb 
vn ära-mwama-a. Waja on seda ainult ära kasutada.

Teie ums asite kogu aeg oma emakeele koolidest. Korraldage 
neid nüüd, ütleks on täieline Wõmmli S. Watirms ei keela teste 
mrdagi. Astoüge oma lasrele õpeasmmed kaswatusnmjadrst klares 
kuni ülikoolideni. See kork on Võimalik. Awage enestele kultuur- 
haridussistd ja pomtüised klubid, korraldage enese harimise ringid, 

nnnsimünujed, raamatukogud jne. Pange toime kur- 
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s«sed, korraldage oma ühistegelised osutused jne. Seda kõike vu teil 
kui eestlastel wõimalik eraldi wsnelastest Leha, kell'ga ühestöölamist 
Lakistob keele oskamatus. Kulwmrharidusliss Löö korraldamine on 
iga rahwuse enese käe?. Ja seepärast ei tule sellegi peale nuriseda, 
kui siin asi kõige paremas korrad ei ole, wahr tehtud ehk mitte 
midagi ära tehtud ei ole, kui aimM iseenese üle.

° H -i-

Kultur-rharidusliss Löö korraldumiseks Wenemaa eestlaste hul
gas on loodud keskasutused:

I) Wenemaa Kommunistliku Porter Keskkomitee Eesti Keskbüroo 
(end. W- K. P. Eest: Osakondade Keskkomitee), mis on Wenemaa 
Kommunistliku Parier Eesti osakondade keskkohaks ja juhmimaks asu
tuseks. Büroo juures asub kirjastuse osakond, kes annad Välja aja
lehte ja kirjastab raamatuid, bimchüresid jne. Parteilise töö korral- ' 
dojaks on organisalsiomi osakond, kes korraldab tegelikku suusõnalist 
partei tööd: saadab roalja kõnelejaid, ettelug jäid, agitaatorist, organi
seerib kogu partritööd W nemaa eestlaste h llgas ja peab ühendust 
kohtadega. Büroo tegelikuks asjaajaks on sekretariaat.

2) Hariduse rahwakomissarmadi rah Nuslisw Wähemuste haridus
osakonna juures röömb Eesti ojakond, kes juhiv kogu Nõukogude 
Mnemaa eestlaste haridustöö-, korraldab koolisid atundustes, aroab 
pal laste kaswatusmajosid, täiskaswanutele klubisid, raamaukogusid, 
eansb toime kursusi. Walmistab ette harrdustoö tegelasi, öpttajaid, 
instruktorsii, ka»watajald jne. K s:kohta!?L t- arvad la korgemalö ja 
erikoolisid, korraldab pikemaajalisi kursusi jne. jne.

3) Tema osakond asub Peterburis hari^uskomissarraadi juures.
4) Põhja ringkonna r hmusasjade komi zsariaadi juures töötab 

Eesti osakond, kelle üle: andeks jääd Wenemaa e stlasrs awjanduslise 
elu külgede lahendamine. Nõuandmine põll-Lvrajandu lis'es küsimus
tes, asunduste majandusliss sslsukorra järeleuuri vuns, asunikude nõu
kogude wudarligr korraga turWu-lamins, arusaa natuste lahendamine 
ja mõnesugused ädmmistr.rüiwwd üle an eö.

5) Rahwvsasjade rahwakomissarmndi Eesti osakond MoskAüs.
Uus korralduse järele p arvad iga W. K. P. ko ni-ee juure Eesti 

osakonnad aMmama, kes komitee organisa sioonide piirkonnas eest
laste hulgas kohu talud on parteilist tööd vgsma.

^Nõukogude Vabariik annab Mnemaa eest lassis kultuurharidus- 
lise töö peale enam Välja, km Valget- ar laste Eesti wabarrik", 
mida nad lõid teie endis l kodumaal, oma rügi korea uis pidamiseks 
ära kulutab. Nõukogude Wülus s on o-use pannud teie kulluur- 
hariduslisele tööle, eestkätt kest^oh d töomma pannes. Kuid need 
kestkohcd on jõuetud ü si midagi -ordma sm-ma. Tegevus peab 
kohtade peal alg -ma, mida rcsiast-mfäd a-uult korralöawao ja juh road. 
, .Keskkohtadel cn teiega üle laialise Wenemaa raske rhentust 
jalule seada, kui Leie ise seda omalt poolt ei korralda. Pidage oma 
keskkohtadega ühendust kirjalikult, teatage sinna oma seisukorrast, 
puuduötest ja Vigadest. Algage ise korraldust ilma et ära ootaks, 
im:llal keskkohad Lelle inimesi saadawad a>ja «daü Viima. Kui Lei 
suba midagi tehlud on, siis andke seda teada keskkohtadele, tar-Misel 
korral saatke omad esitajad sinna, ei asi lmdlamalt ja korralikumalt 
õienva-vd 'aals.

Löörahwa riigikorra aluseks on fee, et hulgad ise igast Löön 
osa Wõmmod. Töõrahwal ei ole amllniiknde ja haritlaste kl ssi, k^dst 



ta teid eest wedama saadab. TöörahBa asi on Löõrahwa enese käe^. 
Igaüks teist peab is.' jõudu mööda oma asjast osa wötma. Teie ise 
peate eneste hulgast tegelasi kaswatama, kes wõiks juhatajateks olla.

Teie koolides puuduwad õpetajad. Ei leidu niipalju neid ini
mest, kes wõiks lapü koolikes õpemoa ja teile täiskaswanutele koha 
peal waimliseks juhiks olla. Nnsugusid inimesi ei ole kuskilt uMta. 
Neid tuleb luua. Ncid peate ieik^ ise oma hulgast leidma. Wana- 
korra koolide õpetajad ei kõlba '«elleks. Wanad õpetajad olid teid 
rõhuwa korra agendid, kes täitsid tolleaegsete ilmalikud? ja usuliste 
Valitsejate käskusid. Rahwa juhtimise asemel täitsid nad rahwa 
pimestajate kohut. Meie aja töörühma koolide õpetajad pearoad 
töörahva hulgast olema, kes hulkadega üh n' st ei n'? k>o- u).

Maakooli õpetaja ülesanrre käesolewal silmapilgul ei seisa mitte 
üksi lastele kirjaoskuse andmise?, maid ta peab ka seejuures täiskas- 
wanute õpetaja olema, kes oleks koha peal elamkudele poliitiliseks 
juhiks ja nõuandjaks ivas küsimuses, nus töörühmal ta wöimumalit- 
suse juures üles kerkrda mõiks. Nüüdseaja maa kooliõpetaja kohta, ise
äranis Eesti asundustes, ei ole maja üles seada nõuet, et ta mingi, 
suguse eri pikaajalist kaswatusleaduse kursust lävi oleks käinud. Pea
nõue on siin er õpetaja sekpamörd kirjaoskaja oleks, et la lastele alg- 
õpeiust wocks anda ja sealjuures nii kindla poliitilise arusaamisega 
oleks, et ta elanikuds hulgas löörahwa poliitiliseks tegelaseks Wõiks 
ollo. Niisugune tüüp oa noor tööline ehk talupoeg, kes algkooli lõ
petanud ja poliitilise tmE rcwolutsioonis läbi lämud. Neid kahte 
omadust tuleks Lal enne, õpetajaks hakkamist ainult siluda. Wene õpe
tajate kursuste juure tuleks paralell Eesn õpetajate kursused omada 
nii et kursuslane ühes teistest rahmustest kursuslastega üleüldisi õpe- 
aineid läbi läheks ja eraldi kursuste juures meel Eesti keele ja polii
tilist kursuse. Niiwii.si oleks wõimalik ainult praegusele ajale wasta- 
waid asunduste koolide õpetajaid saada. Ajajooksul kui tõuseb asun
duste kultuur-haridusline järg, edenemad ka õpetajad ja neil, kel 
andi ning tahtmist on endid kultuur-hariduslisele tööle pühendada, 
wöiwad kursuste ja teiste õpeasutuste kaudu wälja kasmada eritead- 
lasteks õpetajaiks

Nüsama tungirv puudus on töõrahma tegelastest kohtadel iga
sugusel teisel ahal. Parteiline töö seisab kohtadelt seepärast, et ei 
ole inimesi, kes, koha peal asja edasi wiiks. Puuduroad ühesõnaga 
inimesed taialistes Wenemaa asundustes, kes kultuur-hariduslist tööd 
teha wõiks. Inimesi on aga waja palju ja wäga palju- El ole mingi
sugust mõtet neid inimesi asundustesse Wäljaspoolt saada. Neid inimesi, 
tuleb neel korrata, peawad asundused ise andma, oma hulgast leidma.

ZgaNs asunik, iseäranis noortest inimestest, kel on soow end 
kultuurhan.duslisele tööle seltsimeeste hulgas pühendada, andku ennast 
üles hariduse rahmakomissariaadi rahwusliste mähemuL^e Eesti osa
konnale, kust La juhatust saab enda täiendamise Võimaluste kohta. 
Kes koha peal niisamuti kultuurhariduslisest tööst osawõtta soowi- 
wad nõudku sealt juhatuskirju. Nõudku asundustesse parteilist ja 
kultuurhariduslist kirjandust, nõudku ajalehti.

Esimene tingimine, mis inimese elule mõtet annab, on tema 
waimlise tasapinna tõstmine. Kultuurhariduslist tööd täiskasvanute 
asumkude hulgas tuleb alata klubide ja kõnekoosolekule kaudu, noor
soo bulgas koolide ia noorsoo ühisuste läbi, IärgMW aste, mis 
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stNele tulema peab, on Lõõrohwa klaLsiteüdwuselr trrlnrrde parieisl^ 
LrganiseeriNins. Töõro.hLa klubid on poliitilise oabrisaõpetanch^ 
kptzaks, kus ümandüWod inimesed eLtelugsmlsLel, kõnedel, töõrahma 
kaimus LoimepandaWatel näitemängu ja ftgakaGK prduõhtudel endile 
teadmisi ja arusaamist poliitikalt, LLdmßWZ ZlaLsi seifukorrsst ja ta 
aadetest, tema Võitlustaktikast mmeMus, slswikus ja tulsWikus. 
Kulturhariduslise töö eesmärk peab olema klubide, kursuste, agitat
siooni ja propogandsermüss tõõ kaudu hulkades seda tööd läbi nma, 
mida wõiksiMs nimetada hulkadele alghariduse andmiseks tõsise Los- 
rahwa riigi kodaniku ellu astumiseks. Ses LöS on leeriõpetus, mille 
järele inimene, kes seda läbi on käinud, tõsiseks tmeöiguMeks töõrahma 
viigi kodanikuks poliitilises mõistes saab, kommunisUiku partei liikmeks.

Nir siis, kultuurhariduslinL töö asunduste täiskaswanute hul
gas peab selles järjekorrüs ja sihis kestma, et Lööd peab algama 
koha peal elanikuks hulgas ajakirjanduse ja töõrahwa riigi korda 
seigitawa kirjanduse laialilaotamisega, Ms paneksid inimesi mõtlema 
Lesolswa seisukorra üls.

Järgmine samm sellest edasi olgu elamkuds kooMimistels Lõm- 
damine, kus neile lugemisel Lärkanud küsimusi seletada wõib ja seda 
arusaamist, mis nad ise omal jõul lugemisest on omandanud, aren
datud saaks. Edasi peab klubides kõnede, ettelugemiste ja etenduste 
abi! juba kommunismuss õpetusega algust tehtama, järjekindlalt ja 
plaaniiikult läbi minnes selle uus ilmakorra õpetuse pöhjusmõtteid. 
Inimeste parteisse tõmbamisega ei ole ruttu, parem juba kui inimene 
sinna ettewalmisLatuK, kui et kindla tsadmste puudusil, miks ta sinna 
Ms, astub. -Peab olati meeles pidama, et parem on kiude! ja sees
miselt aateliselt ühendatud Vaike kogu, km suur, kuid kore ja Lõhklew 
hulk. Ja ses sihis peab meie asunikkude hulgas Löö algama. Meie 
ei pea sugugi rralja minema puhasparteUise tööga, et leha inimesi, 
kel puudud üleüldse arusaamine elu aatelistest külgedest, rääkimata 
weel klassireadwuseft ja ühiskonna poliitilisest ilmawaatsst. See Looks 
kasu asemel lahju. Km meie ei lähe roörahwa Vabariigi praktikaüses 
elus ühe hüppega kapitaMise korra juurest kommunismusek, maid 
näeme ette, st rvahepsalsrd ülemineku mormid pearoad olema, niisama 
tasa ja targu peame ka poliitilise Löö radasid käima. On Vaja kõige
pealt tõsta üleüldist haridusest tasapind«, hulkasid tuua nõukogude 
Võimu sisu õieli mõistMisele ja siis alles Võime parteilise löö peale 
nende hulgas mõtelda. S llega ei Lale esialgselt mitts sugugi par
teilist. tööd asundustes eitada. Hoopis selle wastu. Peaks seal 
leiduma inimesi, kes ilma selle Vahepealse ülemineku järguta juba 
nüüd niikaugele on arenenud, et neil partsi liikmelt nõutaw mini
maalne arusaamine on, tuleb neid parteisse Viia, kus nad tõsisteks 
parieilisieks inimesteks menewad ja selle läbi Lööd hariliku! afmükude 
Mmmlisel tasapinnal seiswate inimeste hulgas aitaksid edasi WÜa.

Koltuurharidusline töö pecL asunduste organiseerimise juures 
ainult aluseks Võetama, et mirte ei sünniks meeleheitmist, nagu nüüd 
palju kuulda, er asundustes ei ole midagi peale hakata, parteiline töö 
ei 'leia.Vastukõla jne. Sun just kuri iseenesest seisabki selles, et ei 
osata tööd alata sealt, kus seda Wrans.

Kuidas wölb huwitada inimesi mingisugused kõned toredast 
komMLmstlikust korrast, kui tü! teadmine on kindlaks saanud, et praegu 
kommunistlik kord maksmas on, mis muud ei too, kui majandust 'js 
elu. iga päewoga pahemusele wüb, Vaenlast emsele kallale õhutab? 
Kuidas wõib La uskuda nõukogude wõimu üleüldisi ülistussõnu, kui 
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ta näeb, et nõukogude wöim elanikudele iga pSew ikka suuremaid ja 
suuremaid nõudmisi ette seab, mis talt seda wõtab, mille heaks ta 
elu aeg tööd on teinud jne.

Töö peab siin algama algusest, aga mitte mujalt.

Kaks rewolutsiooni aastat on asunduste organiseerimises kaduma 
läinud. Nii see enam edasi kesta ei wõi. Asunduste organiseerimisele 
veab asuma. Ja selles asjas peab hoopis teine kurss wõetma kui 
seni on olnud. Seda nõuab meilt töörahwa resolutsioon, seda nõuab 
Eesti asunikude saatus, kes käesolewal silmapilgul arusaamatuses ja 
pimeduses kobawad, seda kirjutab MÜHele meist ette ka meis töörahwa 
liikme südametunnistus.
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Lisa.
parteiline organiseerimise töö rahwnsliste 

wähemuste hulgas.
wenemaa AsmmuniftLiku Partei komitee inures organisee- 
ritawate raywu-liste wäyemuste propagrnda ja agitat- 

fissni osakondade korraldamise eel ,õn.
8. parteiliku kongressi määrus. Wenemaa Kommunistliku Partei 

uuest Põhjuskirjast Z 8.

Tarwis on ühist keskkoondatud kommunistlist parteid ühise kesk
komiteega, kes kõike parteWt tööd kõigis Wenemaa Sotsialistlise Föde- 
ratiiwss Nõukogude Wabariigi osades juhib Eoorganisatsioo ide, 
nagu raudtee, posti-telegrafi, sõjamäe organisatsioonide olemasolemine 
on üleliigne, mispärast keskkomitee kokkuleppes kohüikkude organisat- 
fioonidegr need oraanisatsioonid järkjärgult ära peab likroideerima, 
neid ühendades üleüldiste kommunistl ste organisatsioonidega: Partei 
on ükä, ku d wormüis lt iseärol kkude partei tööde otstarDeks tuleb 
Välja eroleada üleüldisest korraldusest eriorganisatsioonid: sõjamäe, 
raudteede, rahmuste jne. organisatsioonid. Neil organisatsioonidel on 
kesk, oblasti (ringkonna) ja kubermangu komiteede õigused, kel oma 
iseäralsi ogan seerimise ülesandeid ei ale. Organiseerimise kord määr«' 
takse ära iseäraliste juhatuskirjade järele, mis keskkomitee noolt kinnitatud.

§ 1. Kohtadel, kus elanikud kahest ehk enamast rahwusest on, 
organneeriwad W. K. P. komiteed tähendanud rahrouste hulgas nende 
emakeeles propaganda ja kihutustöö tegemiseks iseäralised osakonnad.

Märkus. Kohtades, kus töölistsklass ja omast tööjöust 
elam töörahwas (kes Wenemaa kommunistliku partei programmi 
wastu wõtawad) enamuses on mitte suurwene rahmusest, asuta
takse nende hulgas töö tegemiseks samasugused osakonnad.
§ 2. Osakonnad organiseeritakse mastawa kubermangu ehk tema- 

oiguslrse Wenemaa kommunistliku partei konmee nõusolekul ja wastu- 
tawa keskkomitee osakonna (büroo) teadmisel.

§ 3. Osakonna koosseis on Wenemaa kommunistliku partei liik netest, 
kes selle rahwuse keelt oskawad, kelle hulgas parteiwöd korraldada tuleö.

Märkus O akonna lsikline koos'eis korraldatakse koha
liku komi ee poolt kokkuleppes kohalikkude W. K. P. liikmetega 
«vastamast raharusest.
8 4. Zuhtumis-l, kus mingisugusest rahwusest tuntaw arw 

töölisi ja punasewäelasi on, kuid vuuõuwad W. K. P. liikmed, kes 
selle rabwuse keelt oskawad, nõuawad kohalikud komiteed ülema ast- 
meliste komiteede kaudu nende juure was arvate parteitööliste saatmist.

Märkus. Tööliste nõudmist, kes suurmene keelt tunneksid, 
juhtumisel, mis tähendatud märkuses § l. juure, pööruwad ko
h likud komiteed otsekohe keskkomitee organisatsiooni büroo poole. 
§ 5. Kohalikkude komiteede juures asuwad rahwuslrste Vähe

muste osakonnad ei sünnita iseäralisi rahwuslisi rajoonisid ehk alam- 
raivonisid, luid organiseeriwad omad propaganda ja agitatsiooni 
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ringid ja peawad sma instruktorid. Kokkulevpes koholif« komiteega 
ja RoHsaWü osakonna keskkonn ee juures kajastowüd ssakannad Llch» 
Wuslisel keelil lendlehti, üjaürju, ajalehti jne.

§ F. Parteis e «ötmist ja Waljaheitm st, reZ stee^r-m st ja 
Emberreg streeriNist tsimetütaksL ülLÜldise ko^ra järele, üleüldise ksm; 
järele ruatsetakss ts lnkMemützu.

Z 7. Kõik osalondade WaljaMinskud tehakse kohaliku CsMes 
summad st

Z 8 Osakonnad snnawad i gakuu kord oma tsgewustst koh^lkuleks- 
mitselejaWostaWürahwuslikuosakorrnale keskkomitee juureskirjülikultaw.

RahMALUsis wähemrrsis Prop^gan-ÄK ZK agrtatsirsni osa- 
ksndaDest keskkonnres-juures:

9. Kohapeal olerouts osakondade töö ühtlustamiskks srgüm- 
seeriiakik Wenemaa kommunistl'.Lu partei keskkomites juure wastaWn 
rahwULwahelise mähemusü hulgas propaganda ja ag täistööni osakonnad, 

ß 10. Nende osakondude tstttn.e koosseis torralostakse kesc^ml- 
tee pooli Lokkuteppes kohalikkude organisü-siooniLega, lclledel oma 
hulgas wastawast rahmustst seltsimehi Wenemaa kouauunistliku paM 
liikmeid on. kes selle ruhmuse keelt oskawad.

Z 11. W. K. P. kesttomitee juhatusel ühendamad ja^juhiws- 
ssakcnnad tööd rohwuslisie wahemusLs hulgas Werremaa SstsialH- 
ÜLu Füdkraüiwse Nõukogude Wubamgi pärides.

8 12. Osakonnad korraldawud za peawad ühendust püriiagusie 
(wäljaVaa) ruhLuslisie koMMUnisiliktude orgamsatsioouidega (za uendr 
kesikohtadega). ......... , ,

Z 13. Osakonnad Lnrrawad iga kuu W. K. P. lrskkomüesl-e 
ama tcgewusest aru. ....

Z 14. W. K P. järelVaatusel annawad osakonnad milj« 
<aZLaua rahmuse keele! ojakilju, ojüsthti, bro chüürssid, lendlehti jne.

ß ,5. Kohcpeai oUwate osakondade töö wilumuse armels wä!, 
Miseks' kutsUWad kettlomites rabwuslikud Osakonnad tema nõusolekul 
Aewenemaalise osatondadL konm-remsi kokku.

8 16. Need konWsrsntsid malimad kandidaat^sio osakondade 
liikmeteks Lssttomüer juure, Zsoa W. K. P. keskkomitee kinnitab.

Meie keskasutLists aLreZjrd:
1) Wenemaa Kommunistliku Partei Keskkomitee Eesti Büroo 

(Knamöoe IrBpo lLorimeiÄ ?oeenü6LOZ RoWLvnseW-
166L0Ü Ilaxrmi) Hnnr-anLL 2, Li;. 17, IIkixorxaA.

2) Handuss ralwakomissariaadi rahMuslisie Vähemuste EeM 
sektsioon (Zeioiieiarn OeRiiun oiM^s, immioiiLÄi-uLix N6iiLi!iAN6iT 11^- 
po^nLro lixoeiremDmiK) Mosk-Äüs.

3) Hariduse komrssüriaadi Eesti sektsioon (NeroLloLLL 6esM6 
 Ü1-O0L0IN6NNL) leMPL^LüLK 1-—3, Иб7§.»MlM0aML.IL

4) NahWUsusjade koNl^sariaodi Eest! osakond (doioseLN« 
OlWI I7sEI0eLML1L llLIIMUL^Mc^ L- 1—3, HeinoiD.

5) Rahvusasjade rahwakon-rssoriaodl Eesti osakond (OowimaM 
l)Wa  KoUseeLpuLrA Mosk-vas.HAp0ML.ro
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